

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Casei de Cultura din s.Caracui

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Casei de Cultura din s.Caracui

Valoarea de deviz 844 110,00 lei

Intocmit in prețuri curente Cp 29.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	170,000	6,460 6,300	1 098,20 1 071,00
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	715,000	32,720 32,400	23 394,80 23 166,00
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	150,000	18,670 17,550	2 800,50 2 632,50
4	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc	1,000	79,360 79,200	79,36 79,20
5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	75,000	13,740 13,500	1 030,50 1 012,50
6	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	150,000	8,580 8,100	1 287,00 1 215,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCH02A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare	m2	150,000	210,350 39,600	31 552,50 5 940,00
8	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	32,000	256,390 44,100	8 204,48 1 411,20
9	RpCH05G	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - talpi din dulapi de rasinoase	m	12,000	168,190 53,100	2 018,28 637,20
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Intarirea sarpantei existente)	kg	45,000	35,072 9,450	1 578,23 425,25
11	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	3,000	2 845,437 297,137	8 536,31 891,41
12	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (Contrastereala 40x30 mm = 3.43 m3 (100%)+ Astereala 100x25 mm = 5.0 m3 (70%))	m2	715,000	220,220 17,100	157 457,30 12 226,50
13	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	35,000	93,570 38,250	3 274,95 1 338,75
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	35,000	133,480 11,250	4 671,80 393,75
15	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350	m2	710,000	29,482 14,400	20 932,30 10 224,00
16	RpCH08A	Streasa infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24	m2	70,000	691,060 54,000	48 374,20 3 780,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente				
17	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab Material marunt=1,0550	m2	715,000	286,876 64,800	205 116,11 46 332,00
18	RpCP18A	Confectionarea si montarea opritorilor de zapada la acoperisuri, confectionati dupa model, fixate in astereala si prevazute cu contrafise	kg	260,000	57,095 22,500	14 844,80 5 850,00
19	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla d=120 mm Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0350	m	115,000	139,220 16,650	16 010,30 1 914,75
20	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0250	m	55,000	183,641 19,350	10 100,28 1 064,25
		<i>Total</i>	lei			562 362,20
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				562 362,20 121 605,26
		2. Lucrari diverse				
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	450,000	44,486 33,750	20 018,70 15 187,50
22	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	16,980	20,250 20,250	343,85 343,85
23	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t	16,980	12,000 0,000	203,76 0,00
24	TrI1AC13E 2	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din auto categoria 2, pe rampa sau teren	t	16,980	15,750 15,750	267,44 267,44
		<i>Total</i>	lei			20 833,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				20 833,75 15 798,79

		Total	lei	583 195,95
		CAS	24 %	32 976,97
		Cheltuieli de transport	5 %	21 854,29
		Total CD		638 027,21
		Cheltuieli de regie	5 %	31 901,36
		Total cu CR		669 928,57
		Beneficiu	5 %	33 496,43
		Total cu B		703 425,00
		TVA	20 %	140 685,00
		844 110,00		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		137 404,05		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Casei de Cultura din s.Caracui

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № **Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Casei de Cultura din s.Caracui**

Valoarea de deviz 844 110,00 lei

Intocmit in prețuri curente Nđ 29.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	405,6500	45,00	18 254,250
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	379,6000	45,00	17 082,000
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	17,9100	45,00	805,950
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	45,00	20,250
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 319,0500	45,00	59 357,250
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	65,0000	45,00	2 925,000
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,5500	45,00	384,750
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,5840	45,00	611,280
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	740,1290	45,00	33 305,805
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,0000	45,00	2 925,000
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,5000	45,00	1 732,500
		Total manopera				137 404,05

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	26,0000	3,00	78,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,6750	15,02	10,138
3.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	845,0775	10,45	8 831,060
4.	1212121212121	apa	m3	8,0500	20,00	161,000
5.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,1800	8 000,00	1 440,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0450	8 000,00	360,000
7.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	1,8900	8 000,00	15 120,000
8.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	17,8750	8 000,00	143 000,000
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	1,1644	8 000,00	9 315,200
10.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,1800	8 000,00	1 440,000
11.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,3000	8 000,00	2 400,000
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1350	8 000,00	1 080,000
13.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-	m3	2,4100	8 000,00	19 280,000

		96/96 L=3-3,50 m				
14.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	1,9520	8 000,00	15 616,000
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1350	8 000,00	1 080,000
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0540	8 500,00	459,000
17.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	238,0000	68,00	16 184,000
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	59,5000	3,80	226,100
19.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	35,0000	19,50	682,500
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,6000	45,00	117,000
21.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,4200	112,00	47,040
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	234,5000	2,58	605,010
23.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	68,6000	62,00	4 253,200
24.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	37,7162	125,00	4 714,525
25.	25231567204491	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu d=120 mm	m	124,9762	65,00	8 123,453
26.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	75,4325	72,00	5 431,140
27.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	1,5000	420,00	630,000
28.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	377,1625	19,82	7 475,361
29.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	867,4737	158,00	137 060,845
30.	2710403643700	Tabla zincata 1x1000 mm	kg	2,3400	19,82	46,379
31.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	30,1730	72,00	2 172,456
32.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	59,1938	64,00	3 788,403
33.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	273,0000	15,50	4 231,500
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4500	16,88	7,596
35.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	13,0000	45,00	585,000
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	45,0000	25,00	1 125,000
37.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	6,9000	25,00	172,500
38.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	12,0000	116,00	1 392,000
39.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	3,0000	55,00	165,000
40.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	13,3000	22,00	292,600
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,3500	22,00	29,700
42.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	2,6000	42,00	109,200
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2250	42,00	9,450
44.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	1 190,2500	0,80	952,200
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	520,0000	1,10	572,000
46.	2874125884803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	2,6000	26,00	67,600
47.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	85,8000	22,00	1 887,600
48.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,9600	22,00	21,120
49.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,2000	22,00	92,400
50.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	51,9925	52,00	2 703,610
51.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	23,8050	48,33	1 150,496
52.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	40,0000	20,00	800,000
53.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	14,0938	70,00	986,566
54.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	28,1875	16,20	456,638
55.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	14,0938	65,00	916,097
56.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	40,0900	50,00	2 004,500
57.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	8 818,2000	0,20	1 763,640

58.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	6 788,9250	0,20	1 357,785
59.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	166,6350	12,00	1 999,620
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,9600	2,20	6,512
		Total materiale de construcții				437 085,74

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2100	230,00	48,300
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,3300	230,00	75,900
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 025,0000	0,90	1 822,500
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	90,0000	16,00	1 440,000
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,0000	16,00	256,000
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	18,3000	30,00	549,000
7.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	15,6000	85,00	1 326,000
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	26,0000	60,00	1 560,000
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,1000	35,00	73,500
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,6000	15,00	234,000
11.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,4800	20,00	9,600
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,5000	220,00	990,000
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,3390	240,00	321,360
		Total utilaje de construcții				8 706,16

Total	lei	583 195,95
CAS	24 %	32 976,97
Cheltuieli de transport	5 %	21 854,29
Total CD		638 027,21
Cheltuieli de regie	5 %	31 901,36
Total cu CR		669 928,57
Beneficiu	5 %	33 496,43
Total cu B		703 425,00
TVA	20 %	140 685,00

Total deviz:

844 110,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului Casei de Cultura din s.Caracui**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6,460 6,300
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 098,20
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			32,720 32,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	45,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 394,80
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			18,670 17,550
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	16,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 800,50
4	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc			79,360 79,200
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,36
5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			13,740 13,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 030,50
6	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8,580 8,100
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	45,00	4,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 287,00
7	RpCH02A	Sarpanta din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pina la 4 pante, pentru invelitori de carton, tabla, eternit, ardezie, tigla, olane etc din lemn ecarisat, la acoperisuri usoare	m2			210,350 39,600
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	45,00	25,65

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3100	45,00	13,95
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0080	8 000,00	64,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	8 000,00	80,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0460	25,00	1,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0300	220,00	6,60
		Cheltuieli directe	lei			31 552,50
8	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m			256,390 44,100
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6800	45,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,1750	20,00	23,50
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	22,00	0,33
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0235	8 000,00	188,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			8 204,48
9	RpCH05G	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - talpi din dulapi de rasinoase	m			168,190 53,100
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9700	45,00	43,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	45,00	9,45
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	20,00	4,00
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0400	22,00	0,88
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0137	8 000,00	109,60
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			2 018,28
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Intarirea sarpantei existente)	kg			35,072 9,450
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,88	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,02	0,23
		Cheltuieli directe	lei			1 578,23
11	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			2 845,437 297,137
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	45,00	268,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	45,00	28,48
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	116,00	464,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	55,00	55,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	8 000,00	480,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	8 000,00	480,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	8 000,00	800,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	420,00	210,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	22,00	30,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	230,00	25,30
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	20,00	3,20
		Cheltuieli directe	lei			8 536,31
12	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate	m2			220,220

1	2	3	4	5	6	7
		prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (Contrastereala 40x30 mm = 3.43 m3 (100%)+ Astereala 100x25 mm = 5.0 m3 (70%))				17,100
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 000,00	200,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	22,00	2,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157 457,30
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			93,570 38,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	45,00	38,25
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	3,80	6,46
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	2,58	17,29
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	112,00	1,34
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	19,50	19,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	230,00	1,15
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	240,00	2,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 274,95
14	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			133,480 11,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	62,00	121,52
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	230,00	0,23
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	240,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 671,80
15	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350	m2			29,482 14,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	10,45	12,44
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,20	2,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 932,30
16	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente	m2			691,060 54,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6600	45,00	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	45,00	24,30
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	8 000,00	216,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	8 000,00	80,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	8 000,00	104,00
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,4000	68,00	231,20
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1900	22,00	4,18
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 374,20
17	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab Material marunt=1,0550	m2			286,876 64,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	45,00	51,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	158,00	191,69
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	19,82	10,46
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	0,20	1,90
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	72,00	7,60

1	2	3	4	5	6	7
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	72,00	3,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	125,00	6,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	16,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			205 116,11
18	RpCP18A	Confectionarea si montarea opritorilor de zapada la acoperisuri, confectionati dupa model, fixate in astereala si prevazute cu contrafise	kg			57,095 22,500
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2500	45,00	11,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2710403643700	Tabla zincata 1x1000 mm	kg	0,0090	19,82	0,18
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	1,0500	15,50	16,28
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0100	42,00	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0100	2,20	0,02
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	3,00	0,30
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0100	26,00	0,26
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	45,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,10	2,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	45,00	2,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1000	60,00	6,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0600	85,00	5,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 844,80
19	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla d=120 mm Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0350	m			139,220 16,650
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	45,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	25231567204491	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu d=120 mm	m	1,0500	65,00	70,64
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	12,00	17,39
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	50,00	5,18
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	48,33	10,00
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	52,00	10,76
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	0,80	8,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 010,30
20	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,0250	m			183,641 19,350
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	45,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	64,00	68,88
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	50,00	25,62
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	52,00	26,65
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	65,00	16,66
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	70,00	17,94
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	16,20	8,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	16,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 100,28
		2. Lucrari diverse				
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			44,486 33,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 000,00	0,80
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 500,00	1,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,90	4,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 018,70
22	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si	t			20,250

1	2	3	4	5	6	7
		marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3				20,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	45,00	20,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			343,85
23	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km	t			12,000
						0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	240,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			203,76
24	TrI1AC13E2	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din auto categoria 2, pe rampa sau teren	t			15,750
						15,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	45,00	15,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			267,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.